18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33595 Quarta-feira, 11 DE ABRIL DE 2018

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 221/2018–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia DIONÍZIO OLIVEIRA
BENTES, Médico, Id. Funcional n° 57225320/10-HOL, e no
seu impedimento o servidor, LUIZ CARLOS ALBUQUERQUE DA
SILVA, físico, Id. Funcional nº 57188835/1-HOL, ambos lotados
na Divisão de Radioterapia do HOL, para a função de Fiscais do
Contrato Administrativo nº 096/2018, fi rmado com a empresa
ELEKTA MEDICAL SYSTEMS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA
RADIOTERAPIA LTDA, cujo objeto é aquisição de 3 (três) fontes
de iridium 192, para serem instaladas, com entrega programada,
no aparelho hdr microselectron, série Nº 31091, nucletron,
modelo V3, com alta taxa de dose, com frete internacional, para
atender ao setor de braquiterapia do HOL, pelo período de 12
(doze) meses. Processo nº 2018/42515.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 29 de março de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 299910
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 220/2018–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia ARTHUR DE PAULA LOBO,
médico, mat. n° 485/IOL, e no seu impedimento a servidora,
ALESSANDRA MICHELLE MONTEIRO NAVEGANTES,
enfermeira, matrícula nº 54185905-1/HOL, ambos lotados na
Divisão de Diagnostico por Imagem do HOL, para a função de
fi scais do contrato administrativo nº 095/2018-HOL, fi rmado
com a empresa GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E
SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES
LTDA, que têm como objeto a manutenção preventiva e corretiva
no equipamento de tomografi a computadorizada, OPTIMA 660,
CT429355CNI, incluindo work station (02 monitores lcd color e
cpu) e tubo de raoi-x, fabricante: GE HEALTHCARE, pertencente
ao hospital ophir loyola, com fornecimento de peças incluso, por
um período de 12 meses. Processo nº 2018/44053.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 29 de março de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 300066
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 249/2018–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, PRISCILA DO
NASCIMENTO CORDEIRO DE ALMEIDA, enfermeira,
matrícula: 54191224/2 - HOL e, no seu impedimento a servidora
ERICA DO SOCORRO OLIVEIRA SOUZA, matrícula nº
57201047/2 - HOL, ambas lotadas na Comissão de Controle
de Infecção Hospitalar (CCIH), para a função de fi scais do
Contrato Administrativo nº 099/2018 – HOL, fi rmado com a
empresa E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVIÇOS E
REPRESENTAÇÃO EIRELI, cujo objeto é a aquisição de lixeiras
plásticas com pedal, de 25 e 50 litros, retangular, com tampa
acionada por pedal através de Haste metálica, com aro superior

destinado ao travamento da boca do saco de lixo na cor branca.
Processo nº 2017/445106.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 02 de abril de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 300064

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 096/2018-HOL
Objeto: Aquisição de 3 (três) fontes de iridium 192.
 Valor Total: R$ 58.140,00
Data Assinatura: 01/04/2018
Vigência: 01/04/2018 até 31/03/2019
Processo nº 2018/42515, Inexigibilidade de Licitação nº
007/2018, com fundamento no Art. 25, inciso I, da Lei nº
8.666/93
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: ELEKTA MEDICAL SYSTEMS COMÉRCIO E
SERVIÇOS PARA RADIOTERAPIA LTDA, com sede na Rua
Carneiro da Cunha, nº 303, 1º andar, Conjuntos 11, 12, 13 e 14,
Bairro Saúde, São Paulo/SP, CEP: 04.144-000, inscrita no CNPJ
sob o nº 09.528.196/0001-66, Fones: (11) 5054-4500, Fax:
(11) 5054-4568, e-mail: sandra.piccolli@elekta.com.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 299905
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 095/2018-HOL
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva no equipamento
de tomografi a computadorizada, optima 660, ct429355cni,
incluindo work station (02 monitores lcd color e cpu) e tubo de
raoi-x, fabricante: ge healthcare, pertencente ao hospital ophir
loyola, com fornecimento de peças incluso.
Valor Total: R$ 311.400,00
Data Assinatura: 29/03/2018
Vigência: 01/04/2018 até 31/03/2019
Inexigibilidade de Licitação nº 006/2018, com fundamento no
art. 25, da Lei nº 8.666/93
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: GE HEALTHCARE COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, com sede
na Avenida Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, nº 690, Galpão
5 e 8, salas nº 21 e 22, 2º andar – Edifício Business Center
Tamboré, Parque Jubran - Barueri/SP, CEP: 06460-040, tel: (11)
3067-8597, e-mail: mariaclaudia.mendes@ge.com / idelson.
carvalho@ge.com / nathalia.f.santos@ge.com, inscrita no CNPJ
sob o nº 00.029.372/0003-02.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 300060
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 099/2018-HOL
Objeto: Aquisição de lixeiras plásticas com pedal, de 25 e 50
litros, retangular, com tampa.
Valor Total: R$ 9.799,00
Data Assinatura: 02/04/2018
Vigência: 02/04/2018 até 01/04/2019
Pregão Eletrônico nº 188/2017 – Processo nº 2017/445106
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVIÇOS
E REPRESENTAÇÃO EIRELI, com sede na Estrada Itabira, nº
196 A, R Luiza Telles, casa 18, Bairro Centro – Ananindeua/PA,
CEP: 67.030-390, Fone: (91) 98277-0759, Email: eg-santos@
outlook.com, inscrita no CNPJ sob o nº 26.370.836/0001-71.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 300051

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00542
Valor: R$ 3.840,00
Data de emissão: 03/04/2018
Processo nº 2016/428370
Origem: Pregão Eletrônico nº 32/2017
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais
para um período 12 meses

Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: F. F TAVORA EIRELI ME
CNPJ: 21.544.918/0001-71
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 299537
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00543
Valor: R$ 8.308,30
Data de emissão: 03/04/2018
Processo nº 2016/428370
Origem: Pregão Eletrônico nº 32/2017
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais
para um período 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA ME
CNPJ: 12.401.269/0001-69
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 299541
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00545
Valor: R$ 11.346,00
Data de emissão: 03/04/2018
Processo nº 2016/428370
Origem: Pregão Eletrônico nº 32/2017
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais
para um período 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 299550
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00553
Valor: R$ 85.484,80
Data de emissão: 03/04/2018
Processo nº 2016/411848
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2017
Objeto: Aquisição de Fornecimento de solução parenteral de
grande volume hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA
CEARENSE LTDA
CNPJ: 06.628.333/0001-46
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 299804
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00574
Valor: R$ 60.900,00
Data de emissão: 09/04/2018
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápicos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: MAJELA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.613.374/0001-57
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 299808
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2018
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2018
Processo nº. 2017/425998
FORNECEDOR: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP
Valor Total: R$ 13.971,55
Data de Assinatura: 29/03/2018
VIGÊNCIA: 29/03/2018 a 28/03/2019
OBJETO: Aquisição de material técnico consumível para
laboratório de biologia molecular, conforme abaixo: